
UCHWAŁA  Nr 2176/2016 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 10 czerwca 2016 r. 
 

 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2016 
 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r.,  

poz. 885 ze zm.) oraz w związku z Uchwałą Nr XIII/363/15 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

21 grudnia 2015 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2016 (Dz. Urz. Woj. 

Wielk. z 2015 r. poz. 8982 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2016 w następujący 

sposób: 

zwiększa się: 

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

z kwoty 97.164.368,15 zł o kwotę 1.900.000,00 zł do kwoty 99.064.368,15 zł, z tego: 

rozdział 01008 – Melioracje wodne 

z kwoty 51.344.400,00 zł o kwotę 1.900.000,00 zł do kwoty 53.244.400,00 zł, z tego: 

 

§ 6280 –  Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

o kwotę 1.900.000,00 zł do kwoty 1.900.000,00 zł  

 

dział 600 – Transport i łączność 

z kwoty 69.747.344,00 zł o kwotę 42,00 zł do kwoty 69.747.386,00 zł, z tego: 

rozdział 60003 - Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 

z kwoty 50.020.505,00 zł o kwotę 42,00 zł do kwoty 50.020.547,00 zł, z tego: 

§ 0900 - Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

z kwoty 77,00 zł o kwotę 42,00 zł do kwoty 119,00 zł 

 

dział 750 – Administracja publiczna 

z kwoty 6.852.046,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 6.854.046,00 zł, z tego: 

rozdział 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

z kwoty 15.000,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 17.000,00 zł, z tego: 

§ 2710 - Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

 o kwotę 2.000 zł do kwoty 2.000 zł 

 



 2 

dział 801 - Oświata i wychowanie 

z kwoty 337.428,00 zł o kwotę 23.000,00 zł do kwoty 360.428,00 zł, z tego: 

rozdział 80147 - Biblioteki pedagogiczne 

z kwoty 123.341,00 zł o kwotę 23.000,00 zł do kwoty 146.341,00 zł, z tego: 

 

§ 2230 –  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych 

samorządu województwa 

o kwotę 23.000,00 zł do kwoty 23.000,00 zł 

 

§ 2 

 

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2016 na zadania 

wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

 

zwiększa się 

 

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

z kwoty 131.071.159,15 zł o kwotę 1.900.000,00 zł do kwoty 132.971.159,15 zł , z tego: 

rozdział 01008 – Melioracje wodne 

z kwoty 51.338.000,00 zł o kwotę 1.900.000,00 zł do kwoty 53.238.000,00 zł , z tego: 

 

§ 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

 z kwoty 5.126.000,00 zł o kwotę 1.900.000,00 zł do kwoty 7.026.000,00 zł 
 

dział 600 – Transport i łączność 

z kwoty 525.875.504,00 zł o kwotę 42,00 zł do kwoty 525.875.546,00 zł, z tego: 

rozdział 60003 - Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 

z kwoty 50.120.505,00 zł o kwotę 42,00 zł do kwoty 50.120.547,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 120.505,00 zł o kwotę 42,00 zł do kwoty 120.547,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 120.505,00 zł o kwotę 42,00 zł do kwoty 120.547,00 zł 

 

dział 750 – Administracja publiczna 

z kwoty 138.915.140,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 138.917.140,00 zł, z tego: 

rozdział 75095 – Pozostała działalność 

z kwoty 6.502.699,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 6.504.699,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 2.087.231,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 2.089.231,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 899.750,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 901.750,00 zł 

 



 3 

dział 801 - Oświata i wychowanie 

z kwoty 54.264.351,00 zł o kwotę 23.000,00 zł do kwoty 54.287.351,00 zł, z tego: 

rozdział 80147 - Biblioteki pedagogiczne 

z kwoty 11.837.860,00 zł o kwotę 23.000,00 zł do kwoty 11.860.860,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych 

z kwoty 11.267.955,00 zł o kwotę 23.000,00 zł do kwoty 11.290.955,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 2.063.659,00 zł o kwotę 23.000,00 zł do kwoty 2.086.659,00 zł 

 

§ 3 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 

 



 4 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 2176/2016 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 10 czerwca 2016 r. 
 

 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2016 
 

 

I. Na podstawie pism Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu znak: 

- WFOS-III-DPU-DO/400/259/2016 z 11.04.2016 r.  

- WFOS-III-DPU-DO/400/261/2016 z 11.04.2016 r. 

zwiększa się plan dochodów i wydatków na 2016 r. w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01008 - 

Melioracje wodne o kwotę 1.900.000,00 zł, na wsparcie realizacji zadania pn.: 

- „Budowa przepławki z przebudową jazu w km 0+571 rzeki Człapi” – kwota 900.000,00 zł, 

- „Masłówka – odbudowa wałów dwustronnych w km 11+832 – 13+930” – kwota 1.000.000,00 zł. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

 

II. Zmiana w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 600 – Transport  

i łączność, rozdziale 60003 - Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe wynika z konieczności dokonania 

zwrotu do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego odsetek od pobranej w nadmiernej wysokości dotacji  

za 2016 rok przez przewoźnika autobusowego Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Gorzowie 

Wlkp.  

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Transportu. 

 

III. Na podstawie Uchwały Nr XV/181/16 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 10 marca 2016 roku w sprawie: 

udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Wielkopolskiego na zorganizowanie plenerowej imprezy 

„Konie i powozy” w 2016 roku, która odbędzie się w Rokosowie, zwiększono na 2016 r. w dziale 750 - 

Administracja publiczna plan dochodów w rozdziale 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego  

i wydatków w rozdziale 75095 – Pozostała działalność o kwotę 2.000,00 zł.  

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Gospodarki. 

 

IV. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego znak FB-I.3111.134.2016.7 z 23 maja 2016 r. oraz decyzji 

Ministra Finansów nr MF/FS5.4143.3.92.2016.MF.986 z dnia 4 maja 2016 roku zwiększono plan dotacji 

celowej na 2016 r. w dziale 801 - Oświata i wychowanie, rozdziale 80147 - Biblioteki pedagogiczne o kwotę 

23.000,00 zł. 

Powyższe środki, pochodzące z rezerwy celowej budżetu państwa (cz. 83, poz. 81), przeznaczone są na 

dofinansowanie zakupu nowości wydawniczych (książek niebędących podręcznikami) do bibliotek szkolnych 

i bibliotek pedagogicznych – zgodnie z uchwałą Nr 180/2015 Rady Ministrów z dnia 6 października 2015 r. 

w sprawie ustanowienia programu wieloletniego „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” – Priorytet 3. 

 

 

 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

 

 
 

 


